Fo-61.01-D-401 Datei: CT515S-DC24V.DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1  Datenblatt
  Mo  Mo 23.12.03  1  von: 7
        M:   CT 515S/ DC24V
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.  Stromwächter
ComatReleco  15522 - 27 - 57 - 401


ComatReleco  15522 - 27 - 57 - 401

2. BESTELLBEZEICHNUNG
Die Module können standardmässig unter der Bezeichnung CT515S/DC24V bestellt werden.
Das Ausgangsrelais mit Doppelkontakten ( C32/DC24V ) und der Sockel müssen seperat bestellt werden.
2.1. Stromüberwachungsmodule
ComatReleco CT Stromwächter
  0-2A CT 515S/DC24V
2.2. Zubehör
In Verbindung mit Relais C3-A... :
Frontabdeckung FS-R/5
In Verbindung mit CT-Ausgangsrelais:
Frontabdeckung FS-C/5 ( Im Lieferumfang Standard )
Sockel ComatReleco Sockel C12B0
3. ANSCHLUSSSCHEMA
Stromüberwachung
Sockel Bezeichnung:
A2(-) B1 A1
(10) (12) (2)
UB
R Last
IMess
- +
Speisung
DC24V
4. BLOCKSCHALTBILD
Stromüberwachung
A1
Rel
tFct
Shunt
, +24V DC
A2, 0V
I mess
2
12
10
W 1 W 2
t del
R L
Fct /~ ~/
5. FUNKTIONEN UND BEDIENUNG
Die vier Überwachungsfunktionen +, -,,  werten die zwei durch die Potentiometer W1 ( Wert 1 ) und
W2 ( Wert 2 ) eingestellten Schwellen unterschiedlich aus.
Fo-61.01-D-401 Datei: CT515S-DC24V.DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 3  Datenblatt
  Mo  Mo 23.12.03  1  von: 7
        M:   CT 515S/ DC24V
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.  Stromwächter
ComatReleco  15522 - 27 - 57 - 401

Grundsätzlich ist W1 für den tieferen und W2 für den höheren Schwellwert bestimmt ( die Zuordnung kann
umgekehrt werden, hat dann aber für die Unter- und Überbereichsüberwachung ein anderes Verhalten der
Überwachungslogik zur Folge, siehe 5.5 ).
Bei jeder Funktion fällt im Alarmfall das Relais um tdel verzögert ab und zieht bei Rückkehr aus dem
Alarmzustand um tr verzögert an.
Bei den Funktionen  +, -  ergeben sich die Schalthysteresen aus der Wertdifferenz W2-W1.
Bei den Funktionen ,  ergeben sich feste Hysteresen für den Wert W1 und den Wert W2
(ca. 2% des Wertes).
Mit den Dip-Schaltern S1 und S2 werden die Funktionen Über-/Unterschreitung oder Mittel-/
Grenzbereich eingestellt.
5.1. Funktionen
Begriffe tdel : Eingestellte Verzögerungszeit
 tAmin : Minimale Alarmzeit, d.h. minimale Zeit, die das
Relais ausgeschaltet bleibt.
 tr : Alarmrückstellzeit
 W1 : Schwellwert 1
 W2  : Schwellwert 2
 W : Messwert
 Rel : Ausgangsrelais
 Alarm : Das Ausgangsrelais ist ausgeschaltet (inaktiv)
5.2. Funktionsschalter und Schwellwertpotentiometer

Messspannung getrennt von der Betriebsspannung zuzuführen, um Fehlmessungen zu vermeiden.